АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Управление образования

Администрации Хомутовского района Курской области

П Р И К А З

от 30.09.2021 № 1- 115

п. Хомутовка

Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по внедрению
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным

программам, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися, в образовательных организациях Хомутовского

района Курской области на 2021-2024 годы

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019
года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным
общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом
между обучающимися, в соответствии с приказом комитета образования и
науки Курской области от 07.06.2021 года № 1-652 «О внедрении методологии
(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,
осуществляющих образовательную деятельность в Курской области по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования, в том числе с
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по внедрению
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам,
в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися, в образовательных организациях Хомутовского района
Курской области на 2021-2024 годы (приложение).

2. Назначить ответственным (куратором) за внедрение методологии
(целевой модели) наставничества (далее - методология) в
общеобразовательные организации Хомутовского района Курской области
Воронину Р.И., заведующего Муниципальным казённым учреждением
системы дополнительного педагогического образования (повышение
квалификации) «Хомутовский районный методический кабинет»
Хомутовского района Курской области (далее - РМК).

3. Определить Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Хомутовская средняя общеобразовательная школа имени Героя
Советского Союза имени Н.И.Сечкина» Хомутовского района Курской
области (далее - МКОУ «Хомутовская СОШ») апробационной площадкой по
внедрению методологии наставничества.

4. Директору МКОУ «Хомутовская СОШ» (Чайковский А.В.):
4.1. Назначить куратора по внедрению методологии наставничества в

общеобразовательной организации до 6 октября 2021 года.
4.2. Подготовить приказ о внедрении целевой модели наставничества в

общеобразовательной организации до 30 октября 2021 года.
4.3. Разработать дорожную карту по внедрению целевой модели

наставничества в образовательной организации на основании дорожной карты
муниципалитета и согласовать с учредителем до 30 октября 2021 года.

4.4. Разработать программы наставничества до 30 октября 2021 года.
4.5. Провести анализ материально-технического обеспечения

программы в организации до 30 ноября 2021 года.
4.6. Провести отбор кандидатов в наставники для участия в программе

наставничества до 30 ноября 2021 года.
4.7. Организовать обучение наставников,

персонифицированный учет обучающихся, молодых педагогов, участвующих
в программах наставничества, обеспечить создание пар «наставник -
наставляемый».

4.8. В срок до 30 ноября 2021 года сформировать базу наставников и
наставляемых.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

провести

И.о. начальника Управления обр
Администрации Хомутовского р В.А. Титова